

ارسباران کلکسیون طبیعت ایران است



مدیر کل حفاظت محیط زیست استان آذربایجان شرقی با بیان اینکه منطقه ارسباران کلکسیون طبیعت ایران است، گفت: ارسباران مجموعه‌ای از عناصر هیرکانی، قفقازی و عناصر سایر مناطق گیاهی کشور محسوب می‌شود.

مدیر کل حفاظت محیط زیست استان آذربایجان شرقی با بیان اینکه منطقه ارسباران کلکسیون طبیعت ایران است، گفت: ارسباران مجموعه‌ای از عناصر هیرکانی، قفقازی و عناصر سایر مناطق گیاهی کشور محسوب می‌شود. بیوک رئیسی امروز در گفت‌وگو با خبرنگار فارس در تبریز اظهار داشت: علاوه بر تنوع عظیم گیاهی در ارسباران عمده‌ترین گونه‌های پستانداران و پرندگان حمایت شده یا کمیاب را نیز در چتر حمایت خود دارد. وی اضافه کرد: مارال، شوکا، پلنگ، خرس قهوه‌ای، کل و بز گربه وحشی و پرندگان حمایت شده‌ای نظیر سیاه خروس، قرقاول، دراج، طرلان در این منطقه وجود دارد.

رئیس‌ی ادامه داد: همچنین سایر پرندگان شکاری و طیف وسیعی از پرندگان کوچک از جمله پاسری فرما در ارسباران زندگی می‌کنند. وی گفت: در بیشتر نقاط غربی و شمالی در اطراف دهات وایقان، وینق، آئینه‌لو، حسن‌آباد و دیزمار جنگل‌های کم‌نظیری وجود دارد که به جنگل ارسبارانی مشهور است.

وی افزود: حیات وحش متنوع و گونه‌های گیاهی این منطقه از گونه‌های کمیاب است. رئیسی همچنین اظهار داشت: میوه جنگلی قره‌قات نیز در جنگل‌های ارسباران به وفور یافت می‌شود. وی اضافه کرد: تلاقی رشته کوه‌های البرز و زاگرس و قرار گرفتن مبدأ رشته کوه‌های مرکزی ایران در آذربایجان شرقی همراه با برخورداری آن از تأثیر چهار اقلیم، تنوع و غنای زیادی را در ساختار گیاهی و جانوری آن فراهم کرده است. رئیسی خاطر نشان کرد: اکوسیستم این جنگل دارای ویژگی‌های منحصر به فردی است که مجموعه‌ای از عناصر هیرکانی و قفقازی و خصوصیات دیگر مناطق گیاهی کشور را در خود جای داده است.

وی گفت: افزون بر تنوع عظیم گیاهی، عمده‌ترین گونه‌های پستانداران و پرندگان حمایت شده کمیاب را در چتر حمایت خود دارد. رئیسی افزود: معیار تنوع زیستی در ارتباط با حفظ و مدیریت تنوع زیستی در اکوسیستم‌های جنگلی است. وی خاطر نشان کرد: به طوری که باید تنوع زیستی در سطح تنوع گونه‌ای، تنوع ژنی و تنوع اکوسیستم‌ها حفظ شوند. رئیسی گفت: بر طبق این معیار حتی باید اکوسیستم‌های حساس هم در مناطق حفاظت شده مورد حمایت و نگهداری قرار گیرند تا میزان تنوع زیستی در سطح به میزان بالاتری حفظ و بتوان در شرایط فعلی یا آینده از ارزش‌های تنوع زیستی استفاده به عمل آورد. ارسباران یا قره‌داغ یک ناحیه کوهستانی و جنگلی است که در شمال استان آذربایجان شرقی و جنوب رودخانه ارس با وسعت بیش از ۷۰ هزار هکتار واقع شده‌است.

این ناحیه سرزمین پهناوری است که از شمال به رود ارس و از مشرق به مشگین‌شهر و مغان و از جنوب به سراب و اوجان و از مغرب به مرند و تبریز محدود است و شهرستان اهر را در بر می‌گیرد.